
 

 
RESPONSE TO REQUESTS FOR MEDICAL INFORMATION 

RELATIVE TO FOOD PRODUCTS 
 
With increasing frequency over the past few years, we at Maschio’s have received various requests from 
parents and other interested persons relative to both the ingredients of the food products which we prepare 
and serve and the medical significance of those food ingredients.  
 
Most of these requests for such information have come from interested parents who understandably are 
concerned about a medical condition which a child may suffer from and the impact that diet and nutrition 
may have on that medical condition.  
 
We at Maschio’s, of course, would like to assist those inquiring parents to the maximum extent that we 
can, but we are constrained to advise that there are significant limitations on the responses that we can 
furnish.  
 
First, we do not independently perform testing with respect to the ingredients of the food products which 
we prepare and serve nor are we required to by the terms of the Agreement which we enter into with your 
school district.  
 
The only source of any information that we are able to provide relative to the ingredients of the food 
products which we prepare and serve is literature which may be furnished to us by the manufacturer or 
supplier to Maschio’s of the involved food product and that information is not independently verified or 
checked by Maschio’s and may or may not be accurate.  
 
Accordingly, although in limited cases we may be in a position to furnish information about the 
ingredients of the food products which we prepare and serve because that information has been supplied 
to us by our suppliers, we are not in a position to affirm the accuracy of that information or even to 
suggest or recommend that it be relied upon by parents.  
 
Second, we, of course, cannot provide medical or nutritional advice regarding the food products which we 
prepare and serve and accordingly we are not in a position to provide any opinions or conclusions 
regarding the impact, adverse or otherwise, which any such food product may have on the existing 
medical condition of a child.  
 
We, of course, will be pleased to provide any interested parent with copies of the menus for the meals 
which we prepare and serve, but we are not in a position to present any opinions or conclusions regarding 
the interaction or impact which any of the food products which we prepare and serve may have on the 
existing medical condition of a child.  
 
Any such medical opinion or conclusion will have to be secured from a physician or another skilled and 
knowledgeable professional, the professional services of whom are beyond the scope of the service which 
we provide to your school district.  
 
We at Maschio’s, of course, remain committed to providing safe and nutritious meals for your children and we look 
forward to continuing to cooperate with representatives of your school district and parents to achieve that objective. 
 

 
 

www.maschiofood.com 



Pancakes, WG, Wholesome Choice, Buttermilk, 2 Pack

(#1476)

2 Pancakes
(74g)
Nutrition Facts
Serving size
Amount per serving

% Daily Value*

Total
Fat
 3.5g 5%
Saturated Fat
 0.5g 3%
Trans Fat
 0g  

Cholesterol
 10mg 4%
Sodium
 220mg 10%
Total
Carbohydrate
 31g 11%

Dietary Fiber
 2g 7%
Sugars
 10g  

Includes
5g
Added Sugars 10%
Protein
 4g  
Vitamin D
 0.1mcg 0%
Calcium
 50mg 4%
Iron
 1.4mg 8%
Potassium
 80mg 2%
Folate
 50mcg 10%
* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a
serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a
day is
used for general nutrition advice.

It's hard to turn down pancakes, especially when they come in a convenient
oven-safe film. Great for serving in the classroom or for sending home.
They're also USDA Smart Snack approved!

General Specifications
Pack:
72/2.6 oz


Kosher:
No


Shelf Life:
2 hours at ambient.
6
days
refrigerated.
365
days frozen.


Status:
Available



SCHOOL SPECIFICATIONS

Nutritional Ratio:
19-3-14



Grain (ounce equivalents):
2.0
Download
Statement


Whole Grain:
18.83g, 55%


Enriched Flour:
15.69g


Combined Flour
34.52g



18G

WHOLE


GRAINS


PER SERVING

INGREDIENTS

Water, Whole Wheat Flour, Enriched Wheat Flour (Wheat Flour, Niacin,
Reduced Iron, Thiamine Mononitrate, Riboflavin, Folic Acid), Sugar, Egg,
Soybean Oil, Buttermilk Solids, Dextrose, Whey Powder, Soy Lecithin, Salt,
Baking Soda, Sodium Aluminum Phosphate, Mono Calcium Phosphate.

ALLERGENS & DISCLOSURES

Contains egg, milk, soy, and wheat ingredients.

Contains bioengineered food ingredients.

This product is produced in a nut-free facility.

Calories 170

https://secure.bakecrafters.com/file/download/id/15771
https://bakecrafters.com/
https://bakecrafters.com/


Instructions

PREPARATION

The day before serving: Remove product in full cases from the freezer and
thaw for 2 hours at room temperature. After thawing, put in the
refrigerator/cooler until needed. DO NOT RE-FREEZE! Re-freezing will
cause product to stick together.

The day of serving: Remove product from refrigerator or cooler. Heat in a
warmer or convection oven at 350 degrees for 5 minutes.



For food safety and quality, product is fully cooked when it reaches an
internal temperature of 165F.

Case Specifications
GTIN:
00737410147604


Dimensions:
17" x 13" x 7.75"


Cube:
0.99


Gross Weight:
12.96 lb


Per Pallet:
80


Tier x Height:
8 x 10


Inside Pack:
72 packs per case



CASE LABEL

Download the case label PDF. Cases may be marked with on-case inkjetting or labels with some
variance from the example.

Bid Specification
Bake Crafters Pancakes, WG, Wholesome Choice, Buttermilk, 2 Pack;
must be whole grain rich and provide 2.0 ounce grain equivalents. Portion
to provide at least 145.0 calories, with no more than 4.5 grams of fat. Must
contain less than 270.0 milligrams of sodium. Acceptable brand: Bake
Crafters 1476.

©
2022
BAKE CRAFTERS FOOD COMPANY

https://secure.bakecrafters.com/cgi-bin/case_label.pl?full=1&pid=1476&format=png
https://secure.bakecrafters.com/cgi-bin/case_label.pl?full=1&pid=1476&format=pdf
https://bakecrafters.com/


Pancakes, WG, Wholesome Choice, Buttermilk, Maple Cinn, 2

Pack
(#1478)

2 Pancakes
(74g)
Nutrition Facts
Serving size
Amount per serving

% Daily Value*

Total
Fat
 3.5g 5%
Saturated Fat
 0.5g 3%
Trans Fat
 0g  

Cholesterol
 10mg 4%
Sodium
 210mg 10%
Total
Carbohydrate
 32g 12%

Dietary Fiber
 2g 7%
Sugars
 12g  

Includes
9g
Added Sugars 19%
Protein
 4g  
Vitamin D
 0.1mcg 0%
Calcium
 50mg 4%
Iron
 1.3mg 8%
Potassium
 80mg 2%
Folate
 45mcg 10%
* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a
serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a
day is
used for general nutrition advice.

Can every morning be a pancake morning? We'd like to think so! These
fluffy maple cinnamon pancakes are great plain or served with syrup and
fruit toppings.

General Specifications
Pack:
72/2.6 oz


Kosher:
No


Shelf Life:
2 hours at ambient.
6
days
refrigerated.
365
days frozen.


Status:
Available



SCHOOL SPECIFICATIONS

Nutritional Ratio:
19-3-16



Grain (ounce equivalents):
2.0
Download
Statement


Whole Grain:
13.65g, 51%


Enriched Flour:
13.27g


Combined Flour
26.91g



13G

WHOLE


GRAINS


PER SERVING

INGREDIENTS

Water, Whole Wheat Flour, Enriched Wheat Flour (Wheat Flour, Niacin,
Reduced Iron, Thiamine Mononitrate, Riboflavin, Folic Acid), Sugar, Maple
Chips (Sugar, Wheat Flour, Soybean Oil, Cellulose Gum, Natural Flavor),
Eggs, Buttermilk Solids, Dextrose, Soybean Oil, Whey Powder, Natural
Maple Flavor (Water, Propylene Glycol, Natural Flavors), Soy Lecithin, Salt,
100% Ground Cinnamon, Baking Soda, Sodium Aluminum Phosphate,
Monocalcium Phosphate

ALLERGENS & DISCLOSURES

Calories 170

https://secure.bakecrafters.com/file/download/id/16767
https://bakecrafters.com/
https://bakecrafters.com/


Contains egg, milk, soy, and wheat ingredients.

Contains bioengineered food ingredients.

This product is produced in a nut-free facility.

Instructions

PREPARATION

The day before serving: Remove product in full cases from the freezer and
thaw for 2 hours at room temperature. After thawing, put in the
refrigerator/cooler until needed. DO NOT RE-FREEZE! Re-freezing will
cause product to stick together.

The day of serving: Remove product from refrigerator or cooler. Heat in a
warmer or convection oven at 350 degrees for 5 minutes.

Conventional Oven at 350 degrees 7-8 minutes.

For food safety and quality, product is fully cooked when it reaches an
internal temperature of 165F.

Case Specifications
GTIN:
00737410147802


Dimensions:
17" x 13" x 7.75"


Cube:
0.99


Gross Weight:
12.96 lb


Per Pallet:
80


Tier x Height:
8 x 10


Inside Pack:
72 packs per case



CASE LABEL

Download the case label PDF. Cases may be marked with on-case inkjetting or labels with some
variance from the example.

Bid Specification
Bake Crafters Pancakes, WG, Wholesome Choice, Buttermilk, Maple Cinn,
2 Pack; must be whole grain rich and provide 2.0 ounce grain equivalents.
Portion to provide at least 145.0 calories, with no more than 4.5 grams of
fat. Must contain less than 260.0 milligrams of sodium. Acceptable brand:
Bake Crafters 1478.

©
2022
BAKE CRAFTERS FOOD COMPANY

https://secure.bakecrafters.com/cgi-bin/case_label.pl?full=1&pid=1478&format=png
https://secure.bakecrafters.com/cgi-bin/case_label.pl?full=1&pid=1478&format=pdf
https://bakecrafters.com/




Appliances vary, adjust accordingly.Conventional OvenPlace frozen patties on
baking sheet pan. Cook at 350°F for 9 to 11 minutes.

Appliances vary, adjust accordingly.Convection OvenPlace frozen patties on
baking sheet pan. Cook at 325°F for 5 to 7 minutes.

Appliances vary, adjust accordingly.Pan FryPlace frozen patties in oil coated
skillet. Prepare over medium heat for 4 to 5 minutes.

Servings Per ContainerAbout 336
Serving Size 40g

Amount Per Serving

Calories 100
Daily Value % *

Total Fat 6g 8%
Saturated Fat 1.5g 8%
Trans Fat 0g
Polyunsaturated Fat 1.5g
Monounsaturated Fat 2g

Cholesterol 40mg 13%
Sodium 250mg 11%
Total Carbohydrate 1g 0%

Dietary Fiber 0g 0%
Total Sugars 0g

Includes 0g Added Sugars 0%
Protein 11g 22%

Vitamin A 0%
Vitamin C 0 mg 0%
Vitamin D 0 MC 0%
Calcium 10 mg 0%
Iron 1 mg 4%
Potassium 115 mg 2%

096168, 096989

One 1.43 oz. fully cooked chicken sausage pattie provides 1.00 oz. equivalent
meat for the Child Nutrition Meal Pattern Requirements.

*The % Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food
contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition
advice.
To inquire if a signed copy of the product formulation statement or Child
Nutrition statement is available for this item, please contact the Tyson

270 Days
0 °F
0 °F
Frozen

Boneless dark chicken, contains 2% or less of the following: caramelized sugar,
corn starch, dextrose, garlic powder, maltodextrin, natural flavors, onion powder,
salt, spices, water, yeast extract. Blanched in vegetable oil.

2
32.7139 lbs

9.3125
23.5625
30.07

15.75

7
5

GTIN CODE:
LEGACY PRODUCT CODE:

PRODUCT CODE:

00023700039989
017443-

0928
10174430928

Tyson® Fully Cooked, Chicken Sausage Patties, NAE, 1.43 oz

Ingredients

Packaging information

MASTER CASE
CUBE
GROSS WEIGHT
HEIGHT
LENGTH
NET WEIGHT
WIDTH

PALLET
HI
TI

Storage

SHELF LIFE:
STORAGE TEMPERATURE - MAXIMUM:
STORAGE TEMPERATURE - MINIMUM:
STORAGE METHOD:

Preparation

BAKE:

CONVECTION:

PAN FRY:

Nutritional information

NUTRITION FACTS

CN LABEL NUMBERS

CN STATEMENT



Foodservice Customer Relations Team at 1-800-261-4754. Or email
tysonfoodservice@casupport.com.

 Call us at 1-800-261-4754  

© 2019 Tyson Foods, Inc. Trademarks and registered trademarks are owned by Tyson Foods, Inc. or its subsidiaries.

Need help?

mailto:tysonfoodservice@casupport.com
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